[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13.02.2020 г.

	                                                 № 64

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Администрации Томской области от 29.12.2014 № 957-ра «Об утверждении концепции инвестиционного развития Томской области до 2025 года (с прогнозом до 2030 года)», Решением Думы города Кедрового от 01.03.2007 № 9 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Кедровый», Уставом муниципального образования «Город Кедровый»,  в целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата и реализации мероприятий по улучшению условий ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Кедровый»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об Инвестиционном паспорте муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.tomsk.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мера по социальной политике и управлению делами.

	Мэр

	                                        Н.А. Соловьева

                                                                                                                Приложение

                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                Постановлением Администрации

                                                                                                                города Кедрового

                                                                                                    от 13.02.2020 № 64
Положение об Инвестиционном паспорте

 муниципального образования «Город Кедровый»
I. Общие положения

1. Настоящее Положение об Инвестиционном паспорте муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Администрации Томской области от 29.12.2014 № 957-ра «Об утверждении концепции инвестиционного развития Томской области до 2025 года (с прогнозом до 2030 года)», Решением Думы города Кедрового от 01.03.2007 № 9 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Кедровый», Уставом муниципального образования «Город Кедровый».

2. Положение определяет структуру, правила формирования и актуализации Инвестиционного паспорта муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Инвестиционный паспорт).

3. Целью настоящего Положения является создание комплексного информационного документа (Инвестиционного паспорта) для формирования благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования «Город Кедровый», повышения инвестиционной привлекательности путем предоставления информации юридическим и физическим лицам об условиях осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Кедровый».

4. Инвестиционный паспорт – комплексный информационный документ, содержащий основные социально-экономические показатели развития и иные значимые для инвесторов и предпринимательского сообщества сведения о муниципальном образовании.

5. Ответственным за разработку, а также организацию и координацию деятельности по разработке и утверждению Инвестиционного паспорта является главный специалист-экономист Администрации города Кедрового.

6. Участниками разработки Инвестиционного паспорта являются структурные подразделения (отделы) и органы Администрации города Кедрового, муниципальные учреждения, коммерческие и некоммерческие организации и другие субъекты, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Город Кедровый», предоставляющие материалы для разработки Инвестиционного паспорта.

7. Инвестиционный паспорт утверждается распоряжением Администрации города Кедрового.

II. Структура Инвестиционного паспорта

8.  Инвестиционный паспорт включает в себя следующие разделы:

1) Общая характеристика. Раздел содержит краткую информацию о муниципальном образовании «Город Кедровый» (административное устройство, историческая справка, географическое положение, природно-климатические условия и ресурсно-сырьевой потенциал, демографическая ситуация, экологическое состояние территории и другая информация).

2) Экономический потенциал. Раздел содержит информацию о показателях социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» (краткие итоги социально-экономического развития, основные виды экономической деятельности, количество хозяйствующих субъектов всех форм собственности, наличие трудовых ресурсов, уровень среднемесячной заработной платы по основным секторам экономики, объем инвестиций в основной капитал и другая информация).

3) Перечень нормативно - правовых актов, регулирующих инвестиционную и предпринимательскую деятельность на территории муниципального образования «Город Кедровый».

4) Инфраструктура. Раздел содержит информацию об инженерной, транспортной, телекоммуникационной, социальной инфраструктуре, располагающейся на территории муниципального образования «Город Кедровый» и необходимой при осуществлении предпринимательской и инвестиционной деятельности.

5) Общие данные для расчетов и обоснований инвестиционных проектов. Раздел содержит информацию о налоговых ставках, применяемых на территории муниципального образования, арендной плате (льготах по аренде) за использование муниципального имущества и земельных участков, о действующих тарифах за коммунальные услуги и другие данные, необходимые при расчете бизнес-проектов.

6) Инвестиционная политика. Раздел содержит информацию о приоритетных направлениях инвестиционной политики, инвестиционных проектах, реализуемых (планируемых к реализации) на территории муниципального образования «Город Кедровый» и инвестиционных предложениях.

7) Перечень свободного муниципального имущества, земельных участков, предлагаемых для осуществления инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Город Кедровый».

8) Контактная информация органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, участвующих в инвестиционном процессе.

III. Порядок формирования, утверждения и актуализации Инвестиционного паспорта

9. Инвестиционный паспорт разрабатывается Администрацией города Кедрового на основе материалов документов стратегического планирования муниципального образования «Город Кедровый», данных о социально-экономическом развитии территории, градостроительной документации, официальных статистических данных, ведомственной информации органов и структурных подразделений Администрации города Кедрового, муниципальных учреждений, а также информации, предоставляемой хозяйствующими субъектами, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования.

10. Информация по разделам Инвестиционного паспорта формируется и ежегодно актуализируется по итогам деятельности за отчетный год органов и структурных подразделений Администрации города Кедрового, муниципальных учреждений, а также на основе показателей социально-экономического развития муниципального образования «Город Кедровый» по состоянию на 1 января текущего года.

11. Органы, структурные подразделения Администрации города Кедрового и муниципальные учреждения представляют данные по состоянию на 1 января текущего года (по итогам деятельности за предшествующий год) в соответствии с разделами Инвестиционного паспорта главному специалисту экономисту Администрации города Кедрового в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, в соответствии с Перечнем ответственных лиц по предоставлению информации к формированию Инвестиционного паспорта, согласно приложению к настоящему Положению.

12. Перечень инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории муниципального образования «Город Кедровый» и инвестиционных предложений, формируется главным специалистом экономистом Администрации города Кедрового на основе информации, полученной от органов государственной власти Томской области, органов и структурных подразделений Администрации города Кедрового, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся инициаторами инвестиционных проектов.

13. Утвержденный Распоряжением Администрации города Кедрового Инвестиционный паспорт, размещается на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.tomsk.ru в 2020 году в срок не позднее 01 июня, в последующие годы не позднее 01 мая текущего года.

	Приложение

к Положению об Инвестиционном паспорте муниципального образования «Город Кедровый»

Перечень ответственных лиц по предоставлению информации к
формированию Инвестиционного паспорта муниципального образования «Город Кедровый»
	№ п/п
	Раздел Инвестиционного паспорта
	Ответственный за предоставление информации

	1
	Общая характеристика
	Главный специалист-экономист Администрации города Кедрового

	2
	Экономический потенциал
	Главный специалист-экономист Администрации города Кедрового;

Руководитель и специалисты отдела по труду и социальной политике Администрации города Кедрового
Руководители муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»

	3
	Перечень нормативно - правовых актов, регулирующих инвестиционную и предпринимательскую деятельность на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Главный специалист-экономист Администрации города Кедрового;
Руководители и специалисты отделов Администрации города Кедрового

	4
	Инфраструктура
	Руководитель и специалисты отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации города Кедрового;

Руководитель и специалисты отдела по труду и социальной политике Администрации города Кедрового;

Руководители муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»

	5
	Общие данные для расчетов и обоснований инвестиционных проектов
	Главный специалист-экономист Администрации города Кедрового;
Руководитель и специалисты отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации города Кедрового
Руководитель и специалисты отдела финансов и экономики Администрации города Кедрового

	6
	Инвестиционная политика
	Главный специалист-экономист Администрации города Кедрового;
Руководитель и специалисты отдела финансов и экономики Администрации города Кедрового
Руководитель и специалисты отдела по труду и социальной политике Администрации города Кедрового

	7
	Перечень свободного муниципального имущества, земельных участков, предлагаемых для осуществления инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Руководитель и специалисты отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации города Кедрового

	8
	Контактная информация органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, участвующих в инвестиционном процессе
	Руководитель и специалисты отдела по труду и социальной политике Администрации города Кедрового

Об утверждении Положения об Инвестиционном паспорте муниципального образования «Город Кедровый»

PAGE
6